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بازگشت به صفحه اول   به بهانه چهل و سومین سالگرد تاسیس جهاددانشگاهی

رفع مشکل بیماران صعب العلاج   با تولید 
محصولات سلولی

                    رئیس پژوهشگاه رویان جهاددانشگاهی گفت: 
برخــی از بیماران مبتلا به بیماری های صعب العلاج با 
پاره ای مشکلات و گرفتاری ها مواجه هستند.در همین 
راستا در تلاشیم فعالیت های عمیق تر و بیشتری برای 
تولید محصولات ســلولی و ژن درمانی داشته باشیم تا 

گره ای از مشکلات این افراد باز کنیم.
دکترعبدالحســین شاهوردی، رئیس پژوهشگاه رویان 
در گفتگــو بــا خبرنگار خبرگزاری ســیناپرس گفت: 
پژوهشــگاه رویان حدود ۳۳ ســال پیش با نیت درمان 
ناباروری کار خود را آغاز کرده است. اکنون این مجموعه 
با کســب تجربیاتی در بحث ســلول هــای بنیادی و 
بیوتکنولــوژی کار خود را دنبال می کند. یکی از مزیت 
های پژوهشــگاه رویان، انجام پژوهش هایی اســت که 
ســوالات پژوهشــی اش را از دل مرکزخدمات تخصصی 
بدست می آورد به همین دلیل نتایج کار این پژوهشگاه 

بسیار ملموس است.
این متخصص جنین شناسی و عضو هیات امنای جهاد 
دانشــگاهی افزود: بیش از حدود ۱۵ درصد از پژوهش 
هایی که پژوهشگاه رویان در بحث ناباروری داشته منجر 
به دستاورد و خدمات شده است. این امر نشان می دهد 
که پژوهش های این پژوهشگاه در راستای ارائه خدمات 
تخصصــی و تولید محصولات اســت. همین اتفاق در 

بحث سلول های بنیادی نیز اتفاق رخ داده است.
وی تصریح کرد: در حال حاضر بیش از ۱۳ شرکت دانش 
بنیان در مرکز رشــد این پژوهشــگاه در حال فعالیت 
هســتند و همکاری هایی با شــرکت های دانش بنیان 
دیگــر برای تولید محصولات مــورد نیاز جامعه دارند. 
بســیاری از وســایل یک بار مصرفی که امروزه در بحث 
ناباروری استفاده می شود، توسط پژوهشگران این مجموعه 
تولید می شــود. رویکرد پژوهشگاه رویان همواره انجام 
پژوهش هایی بوده که دستاوردهای آن یک سوال، نیاز 

و مشکلی از جامعه را برطرف کند.
وی اظهارداشــت: خوشبختانه پس از ۳۳ سال فعالیت 

این مجموعه امروزه بسیاری از پروژه های این مجموعه 
در بحث سلول های بنیادی به مرحله کارآزمایی بالینی 
رسیده اند. به عنوان مثال شرکت فناوری بن یاخته رویان 
توانسته محصولاتی در زمینه سلول های بنیادی خون 
بنــد ناف، محصــولات جانبی پرده آمنیوتیک و جفت 
تولید کند. شــرکت ســل تک فارمد و شرکت های دیگر 
نیز در این زمینه شــکل گرفته اند که اکنون در زمینه 
تولید ســلول، استفاده از سلول در بیماری های سخت 

و ناعلاج فعالیت دارند.
وی یادآورشــد: در حال حاضر تعدادی از پروژه ها مانند 
تولید سلول ویتیلیگو، سلول ملانوسیت یا کشت سلولی 
ملانوسیت برای بیماری لک و پیس یا ویتیلیگو مجوزش 

را از وزارت بهداشت دریافت کرده است.
 برخی از محصولات شــرکت ســل تک فارمد نیز اکنون 
فازهای نهایی شــان را طی می کنند و مجوز کارآزمایی 
بالینــی شــان را اخذ کرده انــد. برخی از پروژه ها نیز در 
مرحله ای به ســر می برند که بتوانیم روی تعداد زیادی 
بیمار آزمایش کنیم و نتایج آن را به بازار و جامعه هدف 

برسانیم.
شاهوردی به سیناپرس گفت: یکی دیگر از پروژه هایی 
که اکنون با حمایت شرکت بن یاخته رویان و سل تک 
فارمد انجام می شود پیرامون فلج مغزی است. این طرح 
در فاز دو تجربه و نتایج بسیار خوبی بدست آورده است. 
برخی از پروژه ها نیز تمام کارهایشــان انجام شــده و به 
مرحله کارآزمایی بالینی رسیده اند؛ در این مرحله یک 
مقدار ســرعت کار کند پیش می رود زیرا بحث نمونه 
انســانی، اخلاق پزشکی و اخذ مجوزهای خاص مطرح 
است. امیدواریم برخی از این طرح ها طی یکی دو سال 

آینده نتیجه نهایی را کسب کنند.
رئیس پژوهشگاه رویان افزود: همچنین در زمینه همانند 
سازی شرکتی در مرکز رشد رویان شکل گرفته است که 
در زمینه تکثیر حیوانات با پتانســیل ژنتیکی خوب 
فعالیت دارد. اکنون پژوهشگران این مجموعه توانسته 

انــد تعــداد زیادی بز ســانن و حیواناتی دیگر با همین 
پتانسیل ژنتکی تکثیر و تولید کنند.

این متخصص جنین شناســی بیان کرد: پژوهشــگاه 
رویان توانســته اســت در مدت فعالیت خودش، تعداد 
قابل توجهی دانشجو فارغ التحصیل داشته باشد؛ بیش 
از ۴ هزار دانشجو در قالب پایان نامه های فوق لیسانس 
و دکترا در رویان فارغ التحصیل شده اند. این دانشجویان 
توانسته اند پروژه های خوبی در راستای پروژه های کلان 

رویان در قالب پایان نامه ها انجام دهند.
وی خاطرنشان کرد: همچنین پژوهشگاه رویان با مشارکت 
دانشــگاه علم و فرهنگ توانسته با انجام فعالیت های 
آموزشی، نیروهای متخصصی در زمینه فلوشیب ناباروری 
زنان، پزشــکی تولید مثل رشته جنین شناسی تربیت 

کند.
وی یادآورشــد: این پژوهشــگاه در زمینه انتشارات نیز 
مقالات بســیار خوبی به چاپ رسانده است. بسیاری از 
این مقالات با مشــارکت دانشــگاه علم و فرهنگ انجام و 

جایگاه بسیار خوبی بدست آورده است. 
دکتر حســین بهاروند از اعضای پژوهشــگاه رویان و از 
اساتید دانشگاه علم و فرهنگ امسال سرآمد آموزشی 
کشور در زمینه سلول های بنیادی انتخاب و به عنوان 
فردی موثر در این زمینه توسط وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوری شناخته شده است.

به گفته وی، پژوهشــگاه رویان اکنون دو مجله بســیار 
خوب در زمینه ســلولی و ناباروری منتشــر می کند که 
در سایت های معتبری مانند ISC   نمایه می شود. این 
مســاله نقش بســزایی در توسعه دانش وعلم در کشور 

برعهده دارند.
شاهوردی در پاسخ به این سوال سیناپرس که پژوهشگاه 
رویــان بــا تکیه بر مدیریت جهــادی برای رفع نیازهای 
جامعــه چه طرح هایــی دارد، گفت: تولید محصولات 
ســلولی، ژن درمان از جمله مباحثی اســت که ما در 
پژوهشگاه رویان تمرکز زیادی داریم زیرا اکنون برخی از 
بیمــاران مبتــلا به بیماری های صعب العلاج با پاره ای 
مشکلات و گرفتاری ها مواجه هستند. در تلاشیم فعالیت 
هــای عمیق تر و بیشــتری در این حــوزه برای تولید 
محصولات داشــته باشیم تا بتوانیم گره ای از مشکلات 

این افراد باز کنیم.
وی در پایان اظهارداشت: همچنین نگاه و رویکرد دیگر 
مجموعه ما، میدان دادن به جهادگران و فارغ التحصیلان 
جوان اســت. ســعی می کنیم در این زمینه شرایطی را 
بــرای آنهــا فراهم کنیم تا بتوانند به عنوان کارآفرین در 
این زمینه ورود پیدا کنند. اکنون برای تحقق این مهم 
با خیرین مشارکت داریم که می توانیم به مشارکت مان 
در پروژه های بابل و مجموعه صدر شــیراز اشاره کنیم. 
امیدواریم با ایجاد چنین فضاهایی زمینه اشتغال جوانان 

فراهم شود.
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                 رئیس پارک علم و فناوری البرز از راه 
اندازی شــهرک دانش بنیان این اســتان خبر 
داد و گفت: تاکنون ســه مرکز توســعه و تولید 
قراردادی که به اختصار ) CDMC( نام دارد، 
در ســه صنعت مواد غذایی، انرژی و ساختمان 
ســازی منعقــد کرده ایم.ایــن اتفاق در هفت 

حوزه دیگر نیز در حال پیگیری هســتیم.
مهدی عباســی، رئیس پــارک علم و فناوری 
البرز در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری سیناپرس 
گفت: البرز اســتانی صنعتی اســت که بیش از 
۳۵۰۰ واحــد صنعتــی دارد و حدود ۱۵۰ برند 
ملی نیز در این اســتان مستقر هستند، از اینرو 
زیســت بوم فناوری اســتان البرز که مدیریت 
آن به جهاددانشــگاهی البرز واگذار شده است 
بایــد از نظــر فیزیکی، ســاختاری و همچنین 

کمی از افزایش قابل قبولی برخوردار باشــد.
وی افزود: پارک علم و فناوری البرز با مشارکت 
صددرصــدی بخش خصوصی برای تکمیل این 
زیســت بوم و متعادل سازی ساختارهای مورد 
نیــاز خود موفق به راه اندازی نخســتین مرکز 
 Contract( توسعه و تولید قراردادی ایران
 Development Manufacturing

Center( CDMC شده است.
 CDMC  وی اظهارداشــت: تاکنون ۳ قرارداد
در ســه صنعت مواد غذایی، انرژی و ساختمان 

سازی منعقد کرده ایم. 
در هفت حوزه دیگر نیز این مســاله را پیگیری 
خواهیــم کــرد؛ همچنین برای تحقق این مهم 
در نظر داریم از صاحبان برند استان نیز استفاده 

کنیم.
وی با اشــاره به برنامه های دیگر پارک علم و 
فناوری البرز گفت: جذب ظرفیت های نیروی 

انســانی از دیگر موضوعاتی اســت که امسال 
پیگیر آن هســتیم؛ یکی از دستاوردهای خوب 
سال گذشته مجموعه جهاددانشگاهی اجرای 
طرح دستیار فناور است. درهمین راستا پارک 
علم و فناوری البرز با اجرای این طرح توانسته 

موفقیت خوب و چشــمگیری کسب کند.
عباسی یادآورشد: همچنین طبق ارزیابی های 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، مقرر شــده 
تا اســتانداری البرز حمایت ویژه ای در رابطه 
با راه اندازی شهرک دانش بنیان داشته باشد. 
ایــن طرح اکنون مراحل نهایی اش را ســپری 
مــی کنــد و به زودی نیز اجرایی خواهد شــد. 

امیدواریــم بــا حمایت اســتاندار و با توجه به 
پتانســیل البرز و نگاه ویژه رئیس شهرک های 
صنعتی اســتان به مردم و مدیران این طرح تا 

پایان امسال اجرایی شود.
رئیس پارک علم و فناوری البرز تصریح کرد: 
از دیگــر برنامــه های پارک علــم و فناوری 
البرز، افزایش تعداد شرکت های این مجموعه 
است؛ تعداد شرکت های پارک علم و فناوری 
البرز از ابتدای امســال ۱۰۰ شرکت بوده که 
برآورد می شــود در صورت تامین زیرساخت 
تا پایان سال این تعداد حداقل به ۱۷۰ واحد 

برسد.

وی خاطرنشــان کرد: پارک علم و فناوری البرز 
بر اساس سامانه رصد وزات کار تاکنون توانسته 
برای ۱۵۹۳ نفر در شــرکت های این مجموعه 

فرصت شغلی ایجاد کند.
وی به خبرنگار سیناپرس گفت: همچنین پارک 
علــم و فناوری البــرز در حال حاضر ضمن رفع 
نیازهای داخلی توانســته نیازهای منطقه ای را 
مرتفــع کنــد و با صادرات محصولات فناورانه از 

این مجموعه، ارزآوری خوبی داشــته است.
بــه عنــوان مثال یکی از اتفــاق های خوبی که 
امســال در مجموعه پــارک علم و فناوری البرز 
رخ داد این بود،شرکت خلق آفاق البرز توانست 
با مشارکت صددرصدی بخش خصوصی صادرات 

محصــولات فناورانه اش را آغاز کند.
عباســی افزود: این شــرکت در حال حاضر یک 
پــروژه ۲۲ میلیــارد تومانی را آغاز کرده و پیش 
بینی می شــود امســال به میزان هفتصد تا هزار 
میلیــارد تومــان در این حوزه ســرمایه گذاری 

کنیم.
وی در پایان اظهار داشــت: شــعار اصلی پارک 
علــم و فناوری البرز تقویت روحیه ما می توانیم 
و ایجاد اشــتغال برای جوانان اســت. در حال 
حاضر میانگین ســنی همــکاران این مجموعه 
۳۵ سال است و پژوهشگران جوان این مجموعه 
توانســته اند دســتاوردهای خوبی کسب کنند. 
ســاخت دســتگاه تنفس مصنوعی یا وِنتیلاتور، 

چگالی ســنج و ..  از جمله آنهاست.
 این افراد با حداقل هزینه توانســته اند خروجی 
خوبــی بگیرند.بنابراین در ادامه نیز امیدواریم 
بتوانیــم باایمــان و امیــد و اعتماد به جوانان در 
راســتای اهداف کشــور اتفاقات خوبی را رقم 

بزنیم.

شهرک دانش بنیان استان البرز راه اندازی می شودشهرک دانش بنیان استان البرز راه اندازی می شود
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رئیس سازمان جهاددانشگاهی یزد از راه اندازی 
کارخانه تولید کاتالیست های خودرو خبر داد 
و گفت: با ایجاد بســتری مناسب برای توسعه 
نوآوری و فناوری در بین دانشــگاه ها، زمینه 
اشتغال و تربیت ۷ هزار دانشجو را فراهم کرده 

ایم.
محمدرضا دهقانی فیروزآبادی، رئیس سازمان 
جهاددانشــگاهی یزد در گفتگــو با خبرنگار 
خبرگــزاری ســیناپرس گفــت: مجموعــه 
جهاددانشگاهی یزد از معدود جهاددانشگاهی 
های کشور است که در قالب سازمان اداره می 

شود.
 این سازمان متشکل از واحد جهاددانشگاهی 
یزد، دانشــگاه علم و هنر و پژوهشــکده نوین 
است. هریک از این سه حوزه ها دستاوردهای 

فناورانه و پژوهشی دارند.

وی افزود: پژوهشــگران پژوهشــکده نوین در 
حــوزه هایی مانند بایو مــواد، نانو مواد و مواد 
ســرامیکی فعالیــت انجام مــی دهند. در این 
پژوهشکده یک سری پروژه های فناورانه اجرا 
می شود که نیازهای جامعه و صنعت را برآورده 
مــی کند. پروژه لاینرها از جمله آنهاســت که 

نیازهای صنعت نفت را برآورده می ســازد.
وی اظهارداشــت: در حوزه بایو مواد نیز اقدام 
به تولید زخم پوش هایی کرده ایم که در آستانه 
تجاری سازی است. در حوزه کاتالیست ها نیز 
به منظور کاهش آلایندگی خودروها به دانش 
ســاخت و تولید کاتالیست های خودرو دست 

پیدا کرده ایم.
 این طرح نیز که یکی از نیازهای جدی کشــور 
اســت و اکنون در مرحله تجاری ســازی به سر 
می برد و به زودی نیز کارخانه تولید کاتالیست 
های خودرو در یزد توسط جهاددانشگاهی راه 

اندازی می شود؛ در حال حاضر زیرساخت های 
ایجاد این کارخانه از نظر ســاختمان و ســوله 
فراهم شــده و در آســتانه حمل ماشین آلات 
است. پیش بینی می شود این کارخانه حداکثر 
شــش ماه نخست سال آینده راه اندازی شود.

وی تصریح کرد: همچنین در حوزه کشاورزی 
نیز چند پروژه در دست اجرا داریم. بحث رنگدانه 
های گیاهی از جمله این طرح هاســت. در این 
طرح رنگدانه های گیاهی که دارای ثبات هستند، 
اســتخراج می شــوند تا در صنایع مختلف از 
جمله صنعت نساجی و بهداشتی مورد استفاده 
قرار بگیرند. این طرح نیز در آســتانه ورود به 

بخش صنعت است.
دهقانــی فیروزآبادی به دیگر برنامه های این 
ســازمان اشــاره کرد و به خبرنگار سیناپرس 
گفت: همچنین به زودی مرکز نوآروی دانشگاه 
علــم و فرهنگ راه اندازی خواهد شــد. ایجاد 
مرکــز نوآوری فناوری های نرم و هویت ســاز 
جهاددانشــگاهی یزد را نیز در حوزه فرهنگی 
پیگیــری مــی کنیم. این مرکز نیز به زودی راه 

اندازی خواهد شد. 
عــلاوه بــر این در حوزه پزشــکی نیز به دنبال 
فنــاوری هــای نو در حوزه پزشــکی از راه دور 
هستیم. امیدواریم با اجرای این طرح ها، تغییر 
و تحول جدی در جهاددانشــگاهی یزد داشته 

باشیم.
وی در پاســخ بــه ایــن ســوال که ســازمان 
جهاددانشگاهی یزد با اجرای این طرح ها چقدر 
می تواند زمینه اشــتغال زایی جوانان را فراهم 
کند، گفت: ایجاد کارخانه ای مانند کاتالیست 
های خودرو امید آفرین است زیرا پیش از این 
دانش تولید این کاتالیســت ها را نداشتیم که 

به واســطه آلایندگی ها ضربه و زیان زیادی به 
جامعه وارد می کرد. با ایجاد این کارخانه ضمن 
رفع نیاز جامعه، زمینه اشتغال تعدادی از جوانان 
کشور در سطح بالای دانشی و تحصیلات عالی 
فراهم خواهد شــد. این امر مایه مباهات است 

که انشــاالله به زودی رخ می دهد.
رئیس ســازمان جهاددانشــگاهی یزد افزود: 
همچنیــن ما در حوزه دانشــگاه علم و هنر در 
مقاطع مختلف ارشد و دکترا نیز دانشجو تربیت 
می کنیم. این دانشــگاه نیز بســتری را فراهم 
کرده تا دانشــجویان بتوانند دســتاوردهای 
فناورانــه خوبی داشــته باشــند. تعدادی از 
دانشجویان نیز با راه اندازی مرکز نوآوری می 
توانند فعالیت های خودشــان را ادامه دهند. 
سازمان جهاددانشگاهی یزد بسترساز توسعه 
نــوآوری و فناوری در بین دانشــگاه ها بوده و 
تاکنون حدود ۷ هزار دانشــجو را تربیت کرده 

است.
وی در پاسخ به این سوال که با اجرای این طرح 
ها ضمن اشــتغال زایی، چقدر توانســته ایم 
ارزآوری به همراه داشــته باشیم و از خروج ارز 
جلوگیری کنیم؟ اظهارداشــت: اکنون در یک 
سری کارها مانند راه اندازی و تولید کاتالیست 
هــا، مالــک و ســرمایه گــذار اصلــی خود 

جهاددانشگاهی است.
 قطعا این فعالیت می تواند به کاهش خریدهای 

ارزی دولت کمک کند. 
در بخشــی دیگر نیز ما بسترســاز فعالیت های 
فناورانه دانشــجویان و جوانان هستیم. شاید 
نقش مســتقیمی نداشته باشیم اما با حمایتی 
که انجام می دهیم، زمینه توســعه صادرات و 
کاهــش محصولات وراداتی ارزبر را فراهم می 
کنیم. ما اکنون برای دانشــجویان زمینه ای را 
فراهــم کرده ایم که آنها می توانند محصولات 
تولیدی شان را صادر کنند و بخشی از نیازهای 

جامعه را نیز برطرف سازند.

راه اندازی کارخانه تولید کاتالیست های خودرو به زودی

   به بهانه چهل و سومین سالگرد تاسیس جهاددانشگاهی
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پژوهش و تحقیق سنگ بنای اولیه
 پیشرفت علمی است

             رییس جهاد دانشــگاهی واحد خراســان 
جنوبی گفت: پژوهش و تحقیق ســنگ بنای 
اولیه پیشرفت علمی به حساب می  آید و پژوهشی 
ارزشــمند اســت که مورد نیاز جامعه باشد و با 
حل مشــکلات و چالش  های جامعه راه  های 
رسیدن به خودکفایی را هموار کند و منجر به 

تولید ثروت، صنعت و اشتغال شود.
دکتر ســید محمدحسین سیدکاشی، رییس 
جهاد دانشگاهی واحد خراسان جنوبی در گفتگو 
با خبرنگار خبرگزاری سیناپرس گفت: فرهنگ 
کاری حاکم بر جهاد دانشگاهی، جهت گیری 

به سمت انجام کارهای بر زمین مانده ای است 
کــه بــا توجه به مزیت ها و پتانســیل های هر 
منطقه می تواند ســرفصلی برای ارتقاء چشم 
گیر اقتصاد، سلامت و رفاه عمومی آن منطقه 

باشد. 
در این راستا، ماموریت واحد خراسان جنوبی 
به روی محصولات مزیت  دار منطقه و گیاهان 
دارویی تعریف شــده اســت. عناب، زرشک و 
زعفران محصولات استراتژیک خراسان جنوبی 
هستند که با وجود تلاش های صورت گرفته، 
هنوز لازم است تا به عنوان یک اولویت اصلی 

مختلف کشــاورزی و صنعــت تاثیر گذار و به 
محصول ختم شوند.

رفع نیازهای جامعــه با اجرای 14 طرح 
فناورانه

سیدکاشی گفت: ۱۴طرح های فناورانه از بدو 
تشــکیل گروه پژوهشــی اجرا و از این میزان 
تاکنون ۹ طرح خاتمه یافته و مابقی نیز در حال 
انجام است. سه پایان نامه در مقاطع کارشناسی 
ارشد و دکتری نیز در مجتمع اجرا شده است. 
از موفقیــت های دیگر حــوزه پژوهش جهاد 
دانشگاهی می توان به کسب رتبه های برتر در 
استارت آپ های ملی، پژوهشگر برگزیده استانی 
و طرح های برتر استانی اشاره کرد. همچنین 
در تلاش هستیم که علاوه بر حوزه تولید علم، 
در تولید نوآوری در منطقه نیز پیش رو باشیم.

رییس جهاد دانشگاهی واحد خراسان جنوبی 
یادآورشد: ۱۲ طرح نوآور نیز به عنوان اختراع 
در سامانه اداره مالکیت معنوی به ثبت رسیده 
و ۶ محصول هم در حال ثبت اختراع اســت. 
مجتمــع تحقیقات گیاهــان دارویی دارای 
آزمایشگاه بیولوژی گیاهی و آزمایشگاه صنایع 
غذایی، باغ تحقیقاتی اکوتیپ های عناب، مزرعه 
تحقیقاتی زعفران، کلکســیون زرشــک، باغ 
تحقیقات گل محمدی است که آماده همکاری 
بــا پژوهشــگران و محققین در حوزه گیاهان 

دارویی نیز هستیم.
وی در پاســخ به این ســوال سیناپرس که چه 
ضرورتی باعث شــد تا به این حوزه ورود پیدا 
کنیــد و اکنون با تولید این محصولات چقدر 
توانســته اید نیاز ملی و منطقه ای را برطرف 
ســازید؟ گفت: پژوهش و تحقیق سنگ بنای 
اولیه پیشرفت علمی به حساب می  آید. پژوهشی 
ارزشــمند اســت که مورد نیاز جامعه باشد و با 
حل مشــکلات و چالش  های جامعه راه  های 

با هدف توسعه اقتصادی منطقه مورد توجه قرار 
گیرند.

این دکتری مهندســی مکانیک افزود: مجتمع 
تحقیقات گیاهان دارویی، گروه پژوهشی ” تولید 
و فرآوری گیاهان استراتژیک خراسان جنوبی” 
، مرکــز خدمات تخصصــی “گیاهان دارویی 
استراتژیک خراسان جنوبی  ” و  سایت فروش 
www. محصولات با برند “بیرناب” به آدرس
Birnab.ir از جمله مراکز فعال برای تحقق 
این مهم در معاونت پژوهشی جهاددانشگاهی 

خراسان جنوبی هستند.
وی اظهارداشت: نشر آگاهی و ارتقاء دانش عمومی 
جامعه خراســان جنوبــی در حوزه آموزه های 
ســلامت روان با هدف توسعه نشاط اجتماعی، 
دومین ســرفصل کاری فعالیت های معاونت 
پژوهش جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی است. 
پاســخگویی به این نیاز هدف تاســیس گروه 
پژوهشــی مشــاوره و روان شناسی ” به روان” 

است.
سیدکاشی خاطرنشان کرد: سومین سرفصل 
کاری که در معاونت پژوهش جهاد دانشگاهی 
به آن پرداخته می شــود، “مطالعات شــهری و 
روستایی” اســت. هدف از انجام این مطالعات 
شناســایی مزیت های منطقه اعم از شــهری و 
روســتایی و شناســایی چالش ها و ارائه راهکار 
در جهت توسعه اقتصادی و افزایش سطح رفاه 

شهری و روستایی در  منطقه است.
به گفته وی، این مطالعات با کارفرمایی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان از ســال ۱۳۹۶ 
آغاز شــده و هم اکنون نیز در حال اجراســت. با 
توجه به اعتبارات ناچیز در بخش پژوهش تلاش 
کرده ایم طرح های پژوهشی اجرا شده در جهاد 
دانشگاهی عمدتا کاربردی و تقاضا محور باشند 
و تــا حد زیادی در حل مشــکلات بخش های 
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رسیدن به خودکفایی را هموار کند و منجر به 
تولید ثروت، صنعت و اشتغال شود.

وی تاکیــد کرد: کشــاورزی جزو بخش هایی 
اســت که نیازمند ورود جــدی و همه جانبه 

فناوری و نوآوری است.
انجام پژوهش های کاربردی و فناورانه با هدف 
کمک به بهبود فرایند تولید و فراوری گیاهان 
استراتژیک استان در جهت ایجاد ارزش افزوده 
و خلق ثروت برای منطقه و کشــور و ســوق 
سرمایه گذاری های داخلی و خارجی به سمت 
این محصولات از جمله مهم ترین اهداف ایجاد 
گروه پژوهشــی بوده اســت از اینرو طرح  های 
پژوهشــی ما بر مبنــای نیازها و چالش  های 
فناورانه حوزه کشاورزی و صنایع تبدیلی تعریف 

شده  اند.
خلق ارزش افزوده با تکیه بر محصولات 

نوآورانه کشاورزی

سیدکاشــی در پاسخ به این سوال که با تولید 
این محصــولات چقدر می توانیــد در ایجاد 
اقتصادی دانش بنیان و اشــتغال زایی جوانان، 
تقویت روحیه ما می توانیم، اعتماد به جوانان 
و  پیشگیری از خروج ارز و  ارز آوری و صادرات 
محصولات نقش ایفا کنید؟ به سیناپرس گفت: 
تولید دانش فنی فراورده های نوآورانه در جهاد 
دانشــگاهی با هدف تجاری سازی آنها انجام 
می پذیرد. تجاری سازی و صادرات محصولات 
دانش  بنیان با فناوری بالا به  دلیل نقش تأثیرگذار 
بــر ایجاد ارزش افزوده و ارزآوری، برای اقتصاد 

ملی دارای اهمیت است.
 تولیــد یک فراورده نوآورانه دارای مزیت  های 
تغذیه ای و دارویی از محصولات خام کشاورزی 
امــکان خلق ارزش افزوده و بهره  وری از منابع 

را فراهم می آورد و آسیب پذیری این محصولات 
و همچنین میزان ضایعات کشاورزی را کاهش 

می  دهد.
رییس جهاد دانشگاهی واحد خراسان جنوبی 
افزود: تجاری  ســازی این فراورده  ها و ایجاد 
واحدهای تولیدی در اســتان می  تواند میزان 
بیکاری  های دایمی و فصلی در مناطق روستایی 
را کاهش دهد و زمینه مناســب جهت توسعه 
بخش کشــاورزی را فراهــم کند و به افزایش 
تولیدات، بهره  وری، ایجاد فرصت  های شغلی، 
تامین نیازهای اساســی و محرومیت  زدایی از 

استان کمک کند.
 رفع نیازهای واقعی صنایع و توســعه فناوری 

 هــای نویــن جهــت افزایش مانــدگاری و 
میکروب زدایی از محصولات استراتژیک استان 
در بهبــود وضعیت صــادرات این محصولات 
نقش دارد که حوزه پژوهش جهاد دانشگاهی 

به آن توجه ویژه دارد.

وی تصریح کرد: تاکنون جهاد دانشگاهی واحد 
خراسان جنوبی توانسته به دانش فنی فراوری 
محصولات متعددی دســت یابد و از این پس 
در کنار ادامه تحقیقات قبلی، تمرکز و اولویت 
بــر تجاری  ســازی این محصــولات از طریق 
سرمایه گذاری مستقیم، غیرمستقیم یا جذب 

سرمایه گذار خواهد بود.
 خوشــبختانه با توجه به خودکفا بودن کشور 
در تولیــد این محصولات، خروج ارز چندانی 
صورت نگرفته است اما با توجه به تقاضای بالا 
در سطح جهانی، امکان ارزآوری بالایی را می توان 
در صورت ورود موفق با بازارهای جهانی فراهم 
کرد که البته نیاز به زیرساختهایی دارد که در 

حال بررسی است.

توســعه بازار دانش  بنیان حوزه گیاهان 
دارویی با تکمیل زنجیره ارزش

سیدکاشی به برنامه های آینده این واحد برای 

پیشــرفت اقتصاد دانش بنیان و رفع نیازهای 
استانی و جامعه اشاره کرد و در این خصوص به 
ســیناپرس گفت: توسعه اقتصاد دانش  بنیان، 
هم یک ضرورت و هم یک فرصت برای رشــد و 
توســعه اقتصادی استان محسوب می  شود از 
اینرو با شتاب گرفتن پیشرفت دانش در کشور، 
انتظارهاي جامعه و صنعت از مراکز تحقیقاتی 
مانند جهاد دانشگاهی بیش تر از گذشته نمایان 

می  شود.
وی افزود: حمایت از کارآفریني و ایجاد بســتر 
مناسب  براي تجاري سازي ایده  ها و انتقال فناوري 
 هاي تولید شده به صنعت جزو برنامه  های جهاد 
است و در این راستا هم فعالیت  های زیرساختی 
خوبی در حوزه تجاری  سازی فناوری و اقتصاد 
دانش  بنیان در جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی 

در حال اجراست.
رییس جهاد دانشگاهی واحد خراسان جنوبی 
اظهارداشت: در واقع جهاد دانشگاهی استان با 
شناسایی نیازهای حال حاضر کشور و بررسی 
مزیت  های رقابتی اســتان ، نیازهای جامعه و 
صنعت را تشــخیص مــی  دهد و بر مبنای آن، 

برنامه  ریزی و هدف گذاری می کند.
وی در پایــان گفــت: گیاهان دارویی با توجه به 
تنوع گســترده ای که در اســتان دارد، یکی از 
پتانســیل  های قابل توجه اســتان به شمار می 
 رود و نقش قابل توجهی در ایجاد اشتغال و رشد 

اقتصادی در سطوح منطقه ای و ملی دارد. 
فناوری و توسعه بازار دانش بنیان در حوزه گیاهان 
دارویی با تکمیل زنجیره ارزش و تاکید بر مشارکت 
جریان  های علمی مختلف می  تواند در رشد و 
توسعه اقتصادی استان تاثیر قابل توجهی داشته 
باشــد بنابراین تکمیل این زنجیره در راستای 
تجاری  ســازی محصولات فناورانه مهمترین 

طرح واحد در ادامه فعالیت خواهد بود.
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               رئیس جهاددانشگاهی واحد البرز از شناخت 
آســیب های اجتماعی این استان با رویکرد علمی و 
پژوهشی خبر داد و گفت: قصد داریم مشاغل خانگی 
را به بخش صنعت متصل کنیم. در این طرح، صنایع 
می توانند خدمت شان را برون سپاری کنند. متقاضیان 
نیز می توانند با صنایع ارتباط برقرار کنند و از خدمات 

آنها بهره بگیرند.
احمد رضا فیروزی، رئیس جهاددانشــگاهی واحد 
البرز در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری ســیناپرس 
گفت: طراحی و ساخت آزمون خواندن و نارساخوانی 
از جمله طرح های این مجموعه است که با همکاری 
جهاددانشگاهی مرکز و دانشگاه علوم پزشکی تهران 
اجرا می شود. مجری این طرح گروه علوم شناختی 
جهاددانشــگاهی واحد البرز است. عملیات اجرای 
این طرح ۳ ســال زمان می برد که اکنون یک ســال 
و نیم از عملیات اجرایی آن گذشــته است . انشاالله 
طی یک سال و نیم آینده، به این هدف گذاری مهم 

دست پیدا خواهیم کرد.
وی افزود: گروه آسیب شناسی این مجموعه در حوزه 
علوم انسانی نیز چند طرح پژوهشی به منظور کاهش 
آســیب های اجتماعی در دستور کار خود قرار داده 
اســت. یکی از این موضوع های پژوهشــی، بررسی 
مشکلات کودکان آسیب دیده به ویژه کودکان کار 
است. این کار پژوهشی اکنون در سطح استانی و ملی 
در حال اجراست. طرح نیم رخ اجتماعی آسیب های 
کودکان اســتان البرز و شناخت بسترهای زیر گروه 
آن  نیز از دیگر از کارهای پژوهشی است که پژوهشگران 
این گروه انجام می دهند. طرح پیشگیری از اعتیاد 
زنان اســتان البرز نیز از دیگر طرح هایی اســت که 

توسط پژوهشگران این مجموعه انجام می شود.
وی اظهارداشــت: گــروه توســعه و برنامــه ریزی 
جهاددانشگاهی واحد البرز اخیرا نیز طرحی با عنوان 
تدوین چارچوب و ســنجش شــاخص های عینی و 

ذهنی زیست پذیری شهری در محلات کلانشهر 
کرج به پایان رسانده است. این طرح به تازگی در 

شهرداری کرج در حال اجراست.
وی یادآورشد: جهاد دانشگاهی واحد البرز در حال 
حاضر سه طرح ملی و استانی در دست اجرا دارد. 
یکی از این طرح ها بررسی راهکارهای جلوگیری 
از فرونشست زمین و روش های ممانعت از آن در 
برخی از بخش های اســتان با توجه به نگهداشت 
منابــع آب زیرزمینی بــا مدیریت تقاضای بخش 
های مختلف است. این طرح استانی از سوی سازمان 
مدیریت به جهاددانشگاهی واحد البرز محول شده 

مشاغل خانگی به صنعت متصل می شوند

و اکنون در دست اجراست.
فیروزی به خبرنگار ســیناپرس گفت: طراحی مدل 
تاب آوری شــرکت های دانش بنیان نو پا در اســتان 
البرز با تاکید بر آمایش ســرزمین اســتان نیز از دیگر 
طرح هایی اســت که از ســوی ســازمان مدیریت به 
جهاددانشــگاهی واحد البرز محول شده است؛ این 

طرح نیز اکنون در حال اجراست.
رئیس جهاددانشگاهی واحد البرز تصریح کرد: رویکرد 
ما در حوزه پژوهشــی بیشــتر این اســت که با انجام 
فعالیت ها و برنامه های علمی و پژوهشی بتوانیم در 
راستای آسیب شناسی و توسعه استان نقش آفرینی 

کنیم. یکی از کارهایی که ما طی چهار سال گذشته 
در استان البرز به صورت جدی پیگیری کرده ایم، 
بحث راه اندازی دفاتر تسهیل گری و توسعه محلی 
اســت؛ طبق تفاهم نامه ای جهاددانشگاهی واحد 
البرز با وزارت کشــور و اســتانداری البرز، بحث راه 
اندازی پنج دفتر در هشت محله محروم استان البرز 

به جهاددانشگاهی محول شده است.
وی خاطرنشــان کــرد: یکــی از برنامه های جدی 
استاندار البرز برگزاری قرارگاه های اجتماعی استان 

است.
 اکنون برای تحقق این مهم ۴۰ جلسه برگزار شده 
است؛ تمرکز اصلی این جلسات نیز بررسی آسیب 
های مناطق محروم بود. طبق این جلسات ۶۶ محله 
اســتان البرز در بحث آسیب شناسی هدف گذاری 
شــده اند. بخش تســهیل گری آن نیز در این راستا 
فعالیــت می کند. ایــن اقدامات اکنون مورد تایید 

استان البرز و وزارت کشور است.
وی به ســیناپرس گفــت: راه اندازی دفتر تجاری 
سازی، فناوری و اشتغال دانش بنیان از دیگر اقدامات 
شاخص این مجموعه است. این دفتر به عنوان یک 
الگو در کشــور مطرح است که با همکاری دستگاه 
های اســتان البرز و اداره کل تعاون این اســتان راه 

اندازی شده است.
 در این طرح به ۲۵۰۰ نفر متقاضی و کارآفرین در 
حوزه مشاغل خانگی آموزش و خدمات مشاوره ای 
ارائه شــده اســت. خارج از این ماموریت، ما به این 
افراد کمک کرده ایم تا مشاغل شان به بازار اتصال 
پیدا کند. ما بحث اتصال مشاغل خانگی به صنعت 

را دنبال می کنیم.   
در این طرح، صنایع می توانند خدمت شان را برون 
ســپاری کنند. متقاضیان نیز می توانند با صنایع 

ارتباط برقرار کنند و از خدمات آنها بهره ببرند.
فیروزی افزود: همچنین در کنار این خدمات، یک 
سری کارگاه نیز برپا می کنیم که جنبه تولیدی و 
آموزشــی دارند. طی یک ماه اخیر نیز با همکاری 
اداره کل تعاون استان البرز بحث ثبت نام متقاضیان 
مشــاغل خانگی تا پایان فراینــد و مرحله ارزیابی 
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فعالیت های اقتصادی و توانمندی ها، اخذ مجوز 
و ارائه تسهیلات را دنبال می کنیم.

وی اظهارداشــت: در کنــار این خدمات با کمک 
بخش خصوصی و فعالان  شاخص و پیشروی حوزه 
مشــاغل خانگی شــرکتی تحت عنــوان تعاونی 
ســاماندهی و توسعه مشاغل خانگی ایجاد کرده 
ایم. هدف از ایجاد چنین شرکتی این بود کارهایی 
کــه در بخش خصوصی و نهادی صورت می گیرد 
به بخش خصوصی منتقل داده شود تا اگر در آینده 
دستگاه های دولتی به هر طریقی امکان حمایت 
از مشــاغل خانگی را نداشــتند، فعالان این حوزه 
بتوانند خودشان در این حوزه نقش آفرینی کنند.
 چنین طرحی اکنون به عنوان الگو مطرح است و 
وزارت تعاون به دیگر اســتان ها نیز پیشــنهاد راه 

اندازی چنین مرکزی را داده است.
رئیس جهاددانشــگاهی واحــد البرز تاکید کرد: 
همچنین در حوزه آموزشــی نیز اســتان البرز از 
ظرفیت بســیار خوبی برخوردار اســت. اکنون در 
حوزه آموزش بلند مدت یک مرکز علمی کاربردی 
با غریب به ۱۹۰۰ دانشجو در حدود ۳۰ کد رشته 
)رشــته هنری، مدیریتی و آی تی و ..( داریم که 
دانشجویان مشغول تحصیل هستند. این مرکز به 
لحاظ کیفی و کمی جزو مراکز موفق علمی کاربردی 

کشور محسوب می شود.
 در حوزه آموزش کوتاه مدت نیز مهمترین هدف 
مان برگزاری دوره های طراحی و اجرایی در راستای 

برطرف ساختن نیازهای جامعه است.
 مهمترین نیاز جامعه اکنون اشتغال است.

 ما سعی کرده ایم با توجه به ظرفیت هایی موجود 
دوره هایــی برگزار کنیــم در کمترین زمان برای 
اشتغال شهروندان و فارغ التحصیلان کمک رسان 
باشــد از این نظر دوره هایی طراحی کرده ایم که 
یک فرد با گذراندن دوره چهاره ماه پنج ماهه بتواند 

وارد بازار کار شود. 
خوشــبختانه اســتقبال خوبی از این طرح شده و 

خروجی بسیار خوبی نیز به همراه داشته است.

تامین امنیت غذایی کشور با توسعه
 اقتصا دریا و آبزی پروری

           رییس جهاددانشــگاهی واحد بوشــهر از 
اجــرای دو طرح فناورانه تولید و کســب دانش 
فنــی تولیــد بچه ماهی ســیبس و تولید غذای 
آبزیــان این اســتان خبــر داد و گفت: به دنبال 
توسعه حوزه آبزی پروری و اقتصاد دریا هستیم 
تا ضمن رفع مشــکل واردات بچه ماهی و تامین 
امنیــت غذایی، حلقه واســطه میــان صنعت و 

دانشگاه باشیم.
دکتر علی احمدی زاده، رئیس جهاددانشگاهی 
واحد بوشــهر در گفتگو بــا خبرنگار خبرگزاری 
سیناپرس گفت: جهاددانشگاهی بوشهر به عنوان 
آخرین واحد اســتانی در بین واحدهای استانی 
جهاددانشــگاهی در کشــور ۲۶ تیرماه ۱۳۹۶ 

تاســیس شــده است. این واحد از همان ابتدا با 
توجه به اســناد بالادســتی که در استان وجود 
داشــت و طبــق تفاهم نامــه ای که با مجموعه 
مدیریتی اســتان و استانداری داشت در حوزه 
آبزیی پروری، پزشــکی، نفــت و گاز فعالیتش 

را آغاز کرد.
وی افزود: این مجموعه تاکنون مراکز گوناگونی 
در حــوزه های مختلف پژوهشــی، فناوری راه 
انــدازی کرده اســت. مرکــز تخصصی آبزیان 
دریایی از جمله آنهاســت. اکنون این مرکز دو 
طرح فناورانه تولید و کســب دانش فنی تولید 
بچه ماهی ســیبس و تولید غذای آبزیان را در 
دســتور کار خود قرار داده اســت. این دو طرح 

برای نخســتین بار در کشــور در حال اجراست و 
تاکنــون موفقیت های بســیار خوبی نیز در این 

زمینه کسب کرده است.
احمدی زاده اظهارداشت: در نظر داریم مجتمع 
آبزیــان را راه اندازی کنیم و تولید نیمه صنعتی 
۵ میلیون بچه ماهی برای پروش دهندگان ماهی 
در قفــس را در برنامــه کاری خودمان داشــته 
باشــیم؛ اکنون یکی از مشــکلات صنعت آبزی 
پــروری مــان این اســت کــه بچه ماهــی ها از 
کشــورهایی مانند تایلند و اســترالیا تامین می 

شوند.
وی خاطرنشان کرد: تمامی بچه ماهی هایی که 
در قفس پرورش ماهی ریخته می شدند، وابستگی 
به خارج از کشــور دارد. ارز بســیار زیادی بابت 
واردات بچه ماهی از کشور خارج می شود. پیش 
از اجرای طرح تولید بچه ماهی فقط در اســتان 
بوشــهر، بیش از ۶۰ مجــوز برای پرورش ماهی 
در قفس صادر شــده بود زیرا کمبود بچه ماهی 

داشتیم.
بــه گفته وی، ظرفیت کشــور بــرای بحث بچه 
ماهی کمتر از ۱۰ میلیون اســت. یک شرکت در 
استان بوشهر برای رفع این نیاز بچه ماهی هایی 
در زیر گرم از یک شــرکت اســترالیایی وارد می 
کنــد و در اســتان به خــط ۲۰ الی ۵۰ گرم می 
رســاند و در نهایت بــه پرورش دهندگان ماهی 
در قفــس مــی دهد. در حال حاضر ما بیش از ۳۰ 
میلیــون بچــه ماهی نیاز داریم که قادر به تامین 

آن نیستیم. 
ما می توانیم تولید بچه ماهی را در کشــور بومی 

کنیم و صاحب تکنولوژی آن باشــیم.
رئیس جهاددانشگاهی واحد بوشهر به سیناپرس 
گفت: شرایط تحریم و بحث تامین امنیت غذایی 
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باعث شــد تا جهاددانشگاهی واحد بوشهر به این 
حوزه ورود پیدا کند و در شهرک زیست فناوری 
دلبــاد در زمینی با وســعت ۲۰ هزار متر مربع و 
بــا بودجــه ای بالغ ۸۰ میلیارد تومان این طرح را 
پیاده سازد. اکنون این طرح از ۴۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی برخوردار است. قطعا با اجرای کامل آن 
مــی توانیم از خروج از ارز جلوگیری کنیم و طی 
ســالی های آتی نیز نیاز کشــور برای تولید بچه 
ملی را در ســطح ملی برطرف ســازیم زیرا هم 
اکنون ســایر اســتان ها نیز دچار چنین مشکلی 

. هستند
وی افزود: امروزه بســیاری از کشورهای منطقه 
و آســیا بــه شــدت به دنبال خریــد بچه ماهی و 
غذاهای آبزیان هستند بنابراین ما می توانیم در 
حوزه صادرات حوزه آبزی پروری ورود پیدا کنیم 
از اینرو جهاددانشــگاهی واحد بوشــهر به دنبال 
تکمیــل زنجیره پرورش ماهی در قفس اســت. 
اکنــون نیــز برای تحقق این مهم با یک شــرکت 
خصوصی وارد مذاکره شده یم و اتفاق های خوبی 
در این زمینه رخ داده تا بتوانیم صفر تا صد بحث 
تکمیــل زنجیــره پرورش ماهی در قفس را انجام 

دهیــم. بازار ما قطعا بازار صادرات خواهد بود.
رئیس جهاددانشــگاهی واحد بوشهر تاکید کرد: 
ما به دنبال توسعه مجتمع آبزیان دریایی هستیم. 
مســاله امنیت غذایــی یکی از موضوع های مهم 
این صنعت محســوب می شــود ما به دنبال این 
هســتیم که بحث آبزی پروری و اقتصاد دریا را 
توسعه دهیم تا بتوانیم مشکل واردات بچه ماهی 
را رفع کنیم و حلقه واســطه صنعت و دانشــگاه 

در این حوزه باشیم.
به گفته وی، تدوین سندهای مختلف مانند سند 
تولید اشتغال، سند اجتماعی استان، سند ارتقای 
وضعیت زنان خانواده، سند بودجه ریزی استان، 

ســند آمایش سرزمین و اسناد بالادستی استان 
از دیگر موضوع های مورد نیاز استان بود که در 
حوزه پژوهش این مجموعه دنبال شــد. در حال 
حاضر بســیاری از اســناد بالادستی این استان 
توســط مجموعه و پژوهشگران جهاددانشگاهی 
اســتان بوشهر انجام می شــود؛ تیم پژوهشی و 
محققان جهاددانشــگاهی واحد بوشهر را افراد 
جوان و نخبه ای تشــکیل می دهند که توانســته 
اند با کمک بخش دانشگاه پروژه های مهمی در 
حوزه ژنتیک و آبزی پروری اجرا کنند و نقشــی 

در اقتصاد دانش بنیان داشــته باشند.
 مــا بــه این جوانان اعتماد کرده ایم و امیدواریم 
آنها بتوانند نقش ویژه ای در تحقق شــعار ما می 

توانیم ایفا کنند.
وی به دیگر برنامه های پژوهشــی این مجموعه 
اشاره کرد و در این خصوص به سیناپرس گفت: 
ایجاد آزمایشــگاه ژنتیک نیز از دیگر موضوعاتی 
که جهاددانشــگاهی واحد بوشــهر به آن ورود 
پیدا کرده اســت؛ متاســفانه آزمایشگاه ژنتیکی 
در این اســتان وجود نداشــت و مردم این استان 
بایــد بــرای انجام این آزمایش به اســتان های 
همجــوار ســفر می کردند. پس از ســفر رئیس 
جمهور در اســفند ۱۴۰۱، آزمایشگاه تشخیص 
طبــی و ژنتیکــی در ایــن اســتان توســط 
جهاددانشــگاهی واحد بوشــهر راه اندازی شد. 
این آزمایشگاه مجهز به تجهیزات به روز دنیاست 

و به مردم این اســتان خدمات رســانی می کند.
احمدی زاده افزود: همچنین با توجه به توانمندی 
های جهاددانشگاهی با کمک واحد علم و صنعت، 
واحــد صنعتــی شــریف، واحد تهــران و واحد 
خوزســتان در گســتره ملی به بحث صنعت نفت 
و گاز ورود پیــدا کــرده ایم به طوری که ســال 
۱۳۹۸ با کمک واحد علم و صنعت بازوی بارگیری 

نفت خام در جزیره خارک نصب شد. با همکاری 
واحد تهران نیز در حوزه محلول های شــیمیایی 
با مجموعه نفت فلات قاره جزیزه خارک مجددا 
اقداماتــی انجام دادیــم و در ادامه به دنبال این 
هســتیم که کارهــای خوبی نیز در حوزه پارس 

جنوبی انجام دهیم.
رئیس جهاددانشگاهی واحد بوشهر تصریح کرد: 
همچنیــن مرکز ســلول های بنیــادی بند ناف 
جهاددانشگاهی واحد بوشهر سال ۱۳۹۰ تاسیس 
شــده و تاکنــون بالغ بــر ۱۷۰۰ نمونه را ذخیره 

سازی داشته است.
 امســال نیز با همکاری شرکت مناطق نفت خیز 
بــه دنبــال ایجاد مرکز پایش ســلامت در حوزه 
پارس جنوبی هســتیم تا کارهای سلول درمانی 

را انجام دهیم. 
همچنین در نظر داریم با همکاری صنعت حوزه 
نفــت و گاز برنامــه های ویــژه در صنایع پایین 

دســتی پارس جنوبی ایجاد کنیم.
 امســال با کمک واحدهای دیگر قصد داریم به 
صــورت تخصصی به حــوزه آلایندگی ها ورود 
پیدا کنیم. ســه طرح هم در حوزه گردشــگری و 

پزشــکی در حال انجام داریم.
وی در پایان به سیناپرس گفت: مهمترین طرح 
واحد بوشهر با تکیه بر مدیریت جهادی بر اساس 
نیازها، اســناد بالادستی، سند آمایش سرزمینی 
این اســت که بتوانیم در حوزه جمعیت خانواده 
و اشــتغال دانش بنیان و توســعه شــرکت های 
فنــاور در حــوزه صنعت نفت و گاز و اقتصاد دریا 

محور فعالیت کنیم.
 هدف گذاری برنامه هفتم توســعه این مجموعه 
نیز در حوزه آموزش های تخصص حوزه صنعت 
نفت و گاز و دریا است که به امید خدا  این هدف 

تولید بچه ماهی های مقاوم 
به بیماری با اتکا به توان 

پژوهشگران 
جهاددانشگاهی

           رئیس جهاددانشگاهی واحد استان چهارمحال و 
بختیاری گفت: درصدد هستیم با اتکا به تجربه و دانش 
پژوهشگران سازمان جهاددانشگاهی تهران دانش تولید 
بچه ماهی سردآبی مقاوم به بیماری را به استان چهار 
محال و بختیاری انتقال دهیم. همچنین در نظر داریم 
به پشــتوانه پژوهشــگاه های ابن سینا و رویان به حوزه 

دام و دامپروری نیز ورود پیدا کنیم.
سیروس رضایی، رئیس جهاددانشگاهی واحد استان 
چهارمحال و بختیاری در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری 
سیناپرس گفت: جهاددانشگاهی استان چهار محال 
و بختیاری از ســال ۱۳۸۱ تاکنون به عنوان یک واحد 
اســتانی در حوزه های آموزشی، فرهنگی و پژوهشی 
فعالیت دارد. یکی از شعب ستفا نیز در این واحد مستقر 
اســت. اســاس و پایــه و محور عمــده فعالیت های 
جهاددانشگاهی این استان( در دهه پنجم فعالیت خود 
) در راستای برنامه ریزی برای تبدیل جهاددانشگاهی 
به یک نهاد الهام بخش و موثر در استان چهار محال و 

بختیاری است.
وی افزود: این نهاد با توجه به ظرفیت های جهاددانشگاهی 
و با تعامل سازنده در عرصه استانی و مزیت های بومی 
اســتان چهار محال و بختیاری در توســعه بحث های 
آموزشــی،  پژوهشــی و فناوری و فرهنگی و اشتغال 

پیشگام است.
وی تصریــح کرد: فعالیت های فرهنگی و آموزشــی 
جهاددانشگاهی واحد استان چهارمحال و بختیاری در 
ابتدا پر رنگ تر از فعالیت های پژوهشــی اش بود اما 
خوشبختانه طی چند سال اخیر فعالیت های این حوزه 
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نیز چشمگیر شده است؛ در حال حاضر با توجه به شرایط 
استان و ظرفیت های موجود فعالیت هایی در حوزه های 
گردشــگری، کشاورزی و فناوری اطلاعات که پیش از 
ایــن کمتــر اقدامی صورت گرفته و مورد نیاز بود را آغاز 
کردیم و دو مرکز تخصصی در حوزه های گردشگری و 
فنــاوری اطلاعات به وجود آوردیم. اکنون این دو مرکز 

مطالعات پژوهشی دستگاه هارا برعهده دارند.
وی اظهارداشت: یکی از مهمترین مشکلات این استان 
مربوط به حوزه آبزی پروری و ماهیان ســردآبی اســت. 
استان چهارمحال و بختیاری در حال حاضر رتبه نخست 
کشور در زمینه تولید ماهیان سردآبی دارد. مزارع بسیار 
زیادی در استان پیرامون این مساله فعالیت دارند. بنابراین 
خرید بچه ماهی یکی از مشکلات فعالان این عرصه است. 
اغلب بچه ماهی ها از استان های همجوار خریداری می 
شوند که تلفات بسیار زیادی به دنبال دارد.درحال حاضر 
با سازمان جهاددانشگاهی تهران پیگیر این مساله هستیم 
و با توجه به تجربه و دانش پژوهشگران این واحد، دانش 
تولید بچه ماهی مقاوم به بیماری را به استان چهار محال 
و بختیاری انتقال دهیم تا میزان تلفات آنها کاهش پیدا 

کند.
رضایی یادآورشد: استان چهارمحال و بختیاری از جمله 
اســتان های کم برخوردار کشور است اما ظرفیت های 
بسیار خوبی دارد. یکی از ظرفیت های آن در زمینه دام 
و دامپروری است از اینرو ما به جد پیگیر این هستیم با 
توجه به پشتوانه پژوهشگاه هایی مانند ابن سینا و رویان 
و با اتکا به ظرفیت های واحدهای دیگر جهاددانشگاهی 
در این حوزه نیز ورود پیدا کنیم. همچنین در نظر داریم 

مرکز تخصصی ناباروری در استان را راه اندازی کنیم.
رئیس جهاددانشگاهی واحد استان چهارمحال و بختیاری 
به خبرنگار ســیناپرس گفت: در حال حاضر یک شعبه 
از رویان نیز پیرامون بحث بانک خون در این استان فعال 
است که به دنبال توسعه این مرکز هستیم اما به شرط 

اینکه منابع مالی مان افزایش یابد.
 در حال حاضر منابع مالی جهاددانشگاهی بسیار اندک 
اســت. بنابراین از مســوولان استان انتظار داریم ما را در 
این زمینه حمایت کنند تا بتوانیم از دانش فنی پژوهشگران 
و دانشمندان و ظرفیت های خوب جهاددانشگاهی در 

استان بهره ببریم.

وی افزود: ذخیره سازی سلول های بنیادی یکی از نمونه 
های بارز این ظرفیت هاســت. تاکنون بیش از هزار نفر 
در طول راه اندازی این بانک، از خدمات مشاوره ای آن 
بهره گرفته اند. تعداد بســیار زیادی نیز از خدمات این 
بانک استفاده کرده اند. هرچند شعبه رویان استان چهار 

محال و بختیاری چندین ســال رتبه نخســت را کسب 
کرده است اما انتظار داریم این حوزه بیشتر توسعه پید 

کند.
وی خاطرنشان کرد: همچنین در حوزه تجاری سازی 
و اشــتغال دانش بنیان نیز در جهادددانشــگاهی واحد 
استان چهارمحال و بختیاری کارهای خوبی انجام داده 
ایم. در این زمینه استارتاپ هایی برپا کرده ایم. در حوزه 
های کارآفرینی و اشتغال نیز مرکز نوآوری و شتاب دهی 
راه اندازی کرده ایم. این مرکز در سه حوزه گردشگری، 
کشــاورزی و فناوری اطلاعات فعالیت می کند. اکنون 

نیز ۱۳ تیم در آن مستقر است. 
همچنین به دنبال توســعه این مرکز نیز هســتیم، زیرا 
مرکز نوآوری مقدمه ای برای ورود جوانان صاحب فکر 

و ایده به مراکز رشد و پارک های علم و فناوری است.

رئیس جهاددانشگاهی واحد استان چهارمحال و بختیاری 
به سیناپرس گفت: استان چهار محال و بختیاری ضمن 
داشــتن ظرفیت ها و ساختارهای خوب پژوهشی، در 
زمینه آموزشی نیز به پشتوانه ۴۲ سال تجربه علمی و 
عملی ظرفیت های خوب آموزشی در استان ایجاد کرده 

است. امروزه به واسطه دپارتمان ها و گروه های آموزشی 
خوب این مجموعه آموزش های کوتاه مدت و بلند مدت 
خوبی ارائه می شودو سالانه ۲۰ تا ۳۰ هزار نفر در استان 
از آمــوزش هــای کوتاه مدت ۶ مرکز این مجموعه) دو 
مرکز در استان و چهار مرکز در شهرستان ها( بهره مند 

می شوند.
به گفته رضایی، آموزش های کوتاه مدت این مجموعه 
را در کنار سایر فعالیت ها، بیشتر به سمت مهارت محوری 
و اشغال محوری پیش می بریم تا بتوانیم در حد وسع و 
توان مان، حتی اگر درصد کمی هم باشد,  برای جوانان 

و فارغ التحصیلان اشتغال ایجاد کنیم.
وی افزود: جهاددانشــگاهی واحد استان چهارمحال و 
بختیاری در زمینه اشتغال زایی و کارآفرینی جوانان نیز 
اقدامات موثری انجام داده است که می تواند به اجرای 

طرح مشــاغل اشــاره کرد. با اجرای این طرح برای ۲۸۷۷ 
نفر که علاقمند به بحث اشتغال و کارآفرینی بودند فرصتی 

برای اشتغال فراهم شود.
رضایی خاطرنشان کرد: آموزش های بلند مدت این مجموعه 
نیــز در مرکــز علمی و کاربــردی در دو مقطع کاردانی و 
کارشناسی به دانشجویان ارائه داده می شود. تاکنون بیش 
از ۵ هزار دانشجو از این مرکز آموزشی فارغ التحصیل شده 

و در دستگاه های دیگر مشغول به فعالیت هستند.
وی عنوان کرد: همچنین جهاددانشــگاهی واحد استان 
چهارمحــال و بختیاری برنامه های فرهنگی خوبی برای 
دانشجویان در حوزه های دینی، قرآنی، اجتماعی و .. انجام 
داده اســت. کانون های فرهنگی نیز با محوریت فرهنگ 
دینی، اجتماعی، ملی، کار، زیست محیطی، مطالعه و .. به 

وجود آورده است. 
جوانان کشور آینده سازان نظام، انقلاب و مملکت هستند 
از اینرو جهاددانشگاهی بنابر شرایط و ظرفیت ها و توانمندی 
اش برای ترویج فرهنگ گام های اساسی برمی دارد. برگزاری 
مناظره های دانشجویی نیز از دیگر کارهای شاخص این 
مجموعه است. گفتنی است، شرکت کنندگان طی چند 

سال توانستند رتبه نخست کشوری را کسب کنند.
رئیس جهاددانشگاهی واحد استان چهارمحال و بختیاری 
به خبرنگار سیناپرس گفت: »ایران مرز پر گهر« نیز از دیگر 
طرح های فرهنگی این مجموعه اســت که توســط حوزه 
معاونت فرهنگی انجام می شود. همچنین ما در طول یک 
سال تحصیلی بیش از ۷۰ الی ۸۰ برنامه فرهنگی در استان 

با همکاری دانشگاه ها در دستور کار خود داریم.
رضایی افزود: همچنین دو شعبه خبرگزاری ایسنا و ایکنا، 
در کنار خبرگزاری مفید و تاثیرگذار ســیناپرس، فعالیت 
فرهنگی انجام می دهند. در این خبرگزاری ها نشست ها 
و میزگردهایی پیرامون مسائل و مشکلات جامعه برگزاری 

می شود.
 در مرکز افکار ســنجی اســتان چهار محال و بختیاری نیز 
طرح های خوبی در سطح ملی با همکاری همکاران دفتر 
مرکزی در حال برگزاری است. انتشارات این مجموعه نیز 
ظرفیــت بــزرگ و عظیــم فرهنگی دارد که بــه اعتبار 
جهاددانشــگاهی می افزاید. این مرکز بیش از ۳۰۰ جلد 

کتاب دانشگاهی چاپ و منتشر کرده است.
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آلایندگی پساب های میادین نفتی
 خارک بیش از حد مجاز است

         مدیرکل دفتر بررســی و مقابله با آلودگی های 
دریایی سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد: در 
میادیــن نفتی خارک مانند ابوذر و خارک، کارخانه 
هایی وجود دارد که تصفیه خانه هایشان بسیار قدیمی 
اســت. این کارخانه ها آلودگی های نفتی پسابی به 
دریــا تخلیه می کنند کــه میزان آلایندگی آنها در 
بسیاری از موارد بالاتر از حد مجاز است که به زودی 
مشکلات این حوزه یه خانه بزرگ و ایجاد دو حوضچه 

بزرگ رفع می شود.
دکتر امید صدیقی، مدیرکل دفتر بررسی و مقابله با 
آلودگی های دریایی سازمان حفاظت محیط زیست 
در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری سیناپرس گفت: در 
حوزه دریا دو منبع عمده بزرگ آلاینده دریا؛ منبع 
خشــکی) آلودگی هایی که از حوزه خشکی به دریا 
می ریزند( و آلودگی با منشــا دریا) مانند ســکوهای 
نفتی مانند خطوط انتقال نفت میادین نفتی و کشتی 

های در حال تردد( وجود دارد.
وی افزود: آلایندگی هایی با منشــا خشــکی بسیار 
گسترده اند. انواع صنایع و واحدهای تولیدی و خدماتی 
که در حوزه آبریز وجود دارند، آلایندگی های شان 
را به دریا می ریزند. در حال حاضر در نوار ســاحلی 
دریای خزر انواع صنایع آلاینده مانند صنایع شیمیایی 
و پتروشیمی شهری وجود دارد که فاضلاب شهری 
و انسانی شان به صورت مستقیم تصفیه نشده یا نیمه 
تصفیه می شــود.  فاضلاب های این صنایع آلاینده 
به رودخانه ریخته شــده یا در محیط مســتقیم دریا 
تخلیه می شود یا به آب های زیرزمینی راه پیدا می 
کنند. این آب ها نیز در نهایت به رودخانه ها و دریای 

خزر ریخته می شود.
وی اظهارداشت: در دریای خلیج فارس و عمان هم 
وضع به همین منوال است اما در دریای خزر، عمده 
چالش ما فاضلاب شهری است. متاسفانه هنوز برخی 
از شهرهای ساحلی دریای خزر سیستم تصفیه ندارند. 

در بعضی شهرها نیز سیستم های تصفیه فاضلاب 
در حال تکمیل است.

صدیقی خاطرنشان کرد: ریزش این فاضلاب ها به 
دریا باعث افزایش بار آلودگی میکروبی دریای خزر 
می شود. خوشبختانه در سواحل دریای خزر ایران 
آلودگی نفتی وجود ندارد اما در ســواحل جنوبی 
کشور به خصوص خلیج فارس، آلودگی های نفتی 
به دلیل اکتشــاف، اســتخراج نفت و حمل و نقل 
کشــتی ها و خطوط انتقال نفت مهمترین مساله 
آلودگی محسوب می شود. برخی از خطوط انتقال 
نفت قدیمی هستند و نیاز به بهسازی دارند. به دلیل 
پارگی و شکستگی این خطوط، نفت به دریا سرازیر 
می شــود. یک بخش از آن هم مربوط به ســوانح 

دریایی است. برخی از کشتی های حامل نفت نیز 
ممکن است دچار سانحه شوند و تخلیه نفت شان 

در دریا اتفاق بیفتد.
وی به خبرنگار ســیناپرس گفت: خوشــبختانه با 
کمک مجموعه نفت فلات قاره بحث نوسازی خطوط 
لولــه را پیگیــری می کنیم. پیش از این برای بحث 
نوســازی و تعویض این خطوط نیاز به پیمانکاران 
خارجی داشتیم اما اکنون با تیم داخلی بحث نوسازی 
خط لوله ابوذر در منطقه خارک ) یکی از مهمترین 
میادیــن نفتــی ایران( را آغاز کرده ایم. این خط به 
علت قدمت زیاد دچار ســانحه و ریزش نفت می 
شــد. یک ســری خطوط دیگر نیز وجود دارند که 
باید نسبت به رفع و بازسازی آنها نیز اقدام کنیم.

مدیرکل دفتر بررسی و مقابله با آلودگی های دریایی 
سازمان حفاظت محیط زیست یادآورشد: همچنین 
در میادین نفتی خارک مانند ابوذر و خارک، کارخانه 
هایی وجود دارند که تصفیه خانه هایشــان بســیار 
قدیمی اســت. این کارخانه هــا آلودگی های نفتی 
پســابی به دریا تخلیه می کنند که میزان آلایندگی 
آنها در بســیاری از موارد بالاتر از حد مجاز اســت. در 
حــال حاضر حوضچــه های بزرگی در خارک وجود 
دارد که بخش بزرگی از پساب آلوده به نفت در آنجا 

جمع می شود.
 این حوضچه ها بسیار بزرگ است و ریسک آلودگی 
زیادی دارد. مشکلات این حوزه به زودی با راه اندازی 
یک تصفیه خانه بزرگ و با  ایجاد دو حوضچه بزرگ 

رفع و ساماندهی می شوند.
وی تصریح کرد: مساله دیگر در ارتباط با پسماندهای 
ناشی از استخراج چاه های نفت است. این پسماندها 
آلوده به یک ســری آلاینده هســتند. در حال حاضر 
مجموعه فلات نفت قاره برای تجزیه بیولوژیکی این 
پسماندها دو الی سه پروژه خوب در دست اجرا دارد. 
اگر این طرح ها اجرایی شــوند، مشکل پسماندهای 
ناشی از استخراج چاه های نفتی نیز برطرف خواهد 

شد.
وی افزود: در حال حاضر نوسازی و بازسازی خط لوله 
انتقال نفت منطقه خارک آغاز شده است. سکوها و 
چــاه های نفتی منطقه خــارک و اطرافش به دلیل 
اعمال تحریم ها قدیمی هســتند و در بیشــتر مواقع 
دچار حادثه می شوند و آلودگی نفتی ایجاد می کنند. 
ما برای مقابله با آلودگی و جمع آوری و پاکســازی 
آلودگی های نفتی ناشی از سوانح کشتی ها و خطوط 
لوله ها به طور مســتمر همکاری های گسترده ای با 
سازمان بنادر دریانوردی و وزارت نفت در دستور کار 
داریم اما هنوز به دلیل تحریم ها برای نوســازی این 

میادین نفتی دچار مشکلاتی هستیم.
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افزایش باروری مردان با انجام عمل جراحی میکروتسه                      رییس سازمان جهاد دانشگاهی استان 
آذربایجــان شــرقی از راه اندازی واحد تخصصی 
سلامت جنسی مردان خبرداد و گفت: در این واحد 
مردانی که در آزمایش اسپرم آن ها هیچ اسپرمی 
دیده نمی شــود با انجام عمل جراحی میکروتسه 
بیضه به جای اهدای اسپرم و جنین به سمت بچه 

دار شــدن خودشان سوق پیدا می کنند.
علــی اصغــر فاتحــی فر، رئیس ســازمان جهاد 
دانشــگاهی استان آذربایجان شرقی در گفتگو با 
ســیناپرس به عمده فعالیت های این ســازمان 
اشاره کرد و گفت: سازمان جهاد دانشگاهی استان 
آذربایجان شــرقی همانند سایر واحدهای جهاد 
دانشگاهی در اکثر حوزه ها مانند آموزش، فرهنگی، 
پژوهشی، پشتیبانی و خدمات درمانی و پزشکی 
فعال اســت اما عمده فعالیت های شــاخص این 
مجموعه معطوف به دو حوزه فناوری انرژی های 
نــو و تجدید پذیر و درمان ناباروری )در دو بخش 

پژوهش و فناوری( است.
وی با اشاره به فعالیت های شاخص مرکز تخصصی 
درمــان نازایی و ناباروری این مجموعه بیان کرد: 
بیش از یک دهه از آغاز فعالیت کلینیک تخصصی 

این مجموعه می گذرد.
 این مرکز تاکنون خدمات بسیار زیادی به مردم 
استان و استان های همجوار و کشورهای همسایه 
از جملــه جمهوری آذربایجــان و نخجوان ارائه 

داده است.
به گفته وی، در حال حاضر با توجه به سیاســت 
هــای نظام و تاکیدات رهبــری در بحث جوانی 
جمعیت و فرزند آوری، اهمیت فعالیت های این 
مرکز بیش از پیش احســاس شــده است از اینرو 
ســازمان توســعه کیفی و کمی، فعالیت های این 
مرکــز را در راس برنامه های توســعه هایی خود 

قرارداده است.
وی افــزود: طبق تحقیقــات ۲۰ درصد از موارد 
نابــاروری زوجین به فاکتور مردانه ارتباط دارد. 

۲۰ درصد فاکتور مردانه نیز مشــترک با فاکتور 
زنانــه اســت بنابراین ۴۰ درصــد ناباروری ها به 
فاکتور مردانه بســتگی دارد و حدود ۱۰ الی ۱۵ 
درصــد از زوجینــی که به مراکز درمان ناباروری 
مراجعه می کنند، اســپرم صفر یا فقدان اســپرم 
در مایــه منی دارند کــه عدد بالایی را از زوجین 
ناباروری را شــامل می شــود بنابراین ما در این 
مرکز تخصصی درصدد راه اندازی واحد تخصصی 
ســلامت جنسی مردان در مرکز درمان ناباروری 

جهاددانشگاهی آذربایجان شرقی هستیم.
رئیس ســازمان جهاد دانشگاهی استان آذربایجان 
شرقی خاطرنشان کرد: ما در این واحد تخصصی قرار 
است به روی مردانی که در آزمایش اسپرم آن ها هیچ 
اســپرمی دیده نمی شــود متمرکز شویم  تا با روش 
جدید انجام عمل جراحی میکروتسه بیضه ،که تا به 
حال در شــمال غرب کشــور انجام نشده است، 

مردان را به جای اهدای اسپرم و جنین به سمت 
بچه دار شــدن خودشان سوق دهیم.

وی یادآورشــد: در این واحد تخصصی ما به 
روی مشــکلات جنســی مختلفــی ماننــد 
اختــلالات انزال، ناتوانی جنســی و بیماری 
هــای مقاربتی مــردان تمرکز داریم بنابراین 
افرادی که از مشــکلات جنســی مانند فقدان 
. رنج می برند، می توانند با مراجعه  اسپرم و .
بــه مرکز درمان ناباروری جهاددانشــگاهی 
آذربایجان شرقی از خدمات درمان مشکلات 
جنســی مردانــه این مرکز بر اســاس تعرفه 
های وزارت بهداشــت و تحت پوشــش بیمه 

بهره مند شوند.
وی تاکید کرد: همچنین در این راســتا با رایزنی 
با مســوولان ارشد استان و نمایندگان استانی به 

دنبال جذب اعتبارات لازم برای توسعه مرکز در 
محل جدید و تجهیز آن به دســتگاه های مدرن 
در حوزه درمان ناباروری هســتبم. امیدواریم با 
مساعدت معاون پژوهش و فناوری جهاددانشگاهی 
کشــور و همچنین مساعدت مسوولان استانی و 
نمایندگان مجلس بتوانیم در آینده نزدیک مسائل 
و مشــکلات موجود در مرکــز را برطرف کنیم تا 
بتوانیم خدمات شایسته ای در این حوزه به مردم 

اســتان و استان های همجوار داشته باشیم.
وی به سیناپرس گفت: همچنین در حوزه درمان 
ناباروری هزینه هر ســیکل درمان در کشورهای 
توســعه یافته بین ۱۰ تا ۱۵ هزار دلار اســت و در 
خاورمیانه بین ۵ تا ۶ هزار دلار را شامل می شود. 
در صورتــی که هزینه ایــن درمان برای هر زوج 

ایرانی نابارور بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ دلار اســت.
 اگر چه آمار دقیقی از زوج های نابارور در کشــور 
نداریم اما با توجه به اطلاعات علوم پزشــکی و و 
وزارت بهداشــت این تعداد حدود ۳ میلیون زوج 
را شامل می شود و اگر ۲۰ درصد از افراد مستعد 
به درمان به روش های درمان ناباروری در کلینیک 
جهاد دانشــگاهی باشد حدود ۳۰۰ میلیون دلار 
از خروج ارز از کشور در این حوزه جلوگیری می 

شود.
فاتحــی فر در پایان اظهارداشــت: با عنایت به 
محدودیــت شــدید فضای فیزیکــی مجموعه 
کلینیک درمان ناباروی این ســازمان به دنبال 
توسعه فضای فیزیکی در محل جدید در زمینی 
به وســعت ۵ هزار متر مربع در شهرک خاوران 
تبریز هســتیم که بــا ایجاد این مرکز به عنوان 
کلینیک جامع حوزه زنان و بیماری های مرتبط 
با زنان و توســعه مرکز درمان ناباوروی اســتان 
در بخــش های مختلف از جمله ســرطان های 
شــایع زنان، پیشگیری، مشکلات پوستی و.... 
تجهیــز مجموعــه مورد نظر به دســتگاه های 
مــدرن و بــروز، در این حــوزه اقداماتی انجام 

دهیم.
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          رئیس پژوهشکده مواد نوین سرامیکی از ایجاد 
دانش فنی و تولید مواد نسوز و رونمایی چند محصول 
پزشکی حوزه نانو سرامیک و بیو مواد سرامیکی خبر 
داد و گفت: دانش فنی مواد و برخی از قطعات پیچیده 
ســرامیکی طی سال های متمادی از طریق واردات 
تامین می شدند اما اکنون با تلاش پژوهشگران این 
مجموعه در کشــور تولید می شــوند و از خروج ارز 

جلوگیری می کنند.
سید حسین میرحسینی، رئیس و عضو هیئت علمی 
پژوهشکده مواد نوین سرامیکی در گفتگو با خبرنگار 
خبرگزاری سیناپرس گفت: سازمان جهاد دانشگاهی 
استان یزد در سال ۱۳۹۶ با توجه به تاکید برنامه  های 
سند چشم  انداز بیست ساله و برنامه پنجم توسعه بر 
صادرات و توســعه صنعتی در حیطه مواد نوین و نیز 
بــا توجه به قرار گرفتن فناوری های نوین در اولویت 
های الف سند جامع علمی کشور و نقش همه جانبه 
این فناوری در عرصه های مختلف جامعه و پتانسیل 
ها و توانایی های علمی، پژوهشی و صنعتی موجود 
در استان یزد، جهت نیل به ارتباط منسجم تر و انجام 

طرح های بزرگ با هدف تولید 
فنــاوری اقدام به راه اندازی 
پژوهشــکده مــواد نوین 
ســرامیکی کرد که در سال 
۱۴۰۰ نیز مجوز فعالیتش را 
از وزارت علــوم، تحقیقات و 

فناوری گرفت.
وی افزود: این پژوهشکده با 
سه گروه پژوهشی سرامیک 
صنعتی، نانو مواد سرامیکی 
و بیومواد سرامیکی در زمینه 
مــواد های تــک در حــوزه 
سرامیک های مهندسی، نانومواد و بیومواد سرامیکی 
فعالیت دارد و برای تجاری سازی دستاورهای پژوهشی 
نیــز یک مرکز خدمات تخصصی تحت عنوان مرکز 

خدمات تخصصی سرامیک راه اندازی کرده است.
وی تصریح کرد: زمینه های اصلی فعالیت پژوهشکده 
شامل، تولید مواد نسوز و قطعات سرامیکی های تک، 
ساخت نانوســرامیک ها و تولید بیومواد سرامیکی 
پزشکی است که اهدافی همچون انجام پروژه و طرح 
های بنیادی و کاربردی در کلیه زمینه های مرتبط 
با مواد نوین، دستیابی به فناوری و دانش فنی تولید 
مواد های تک قابل اســتفاده در زمینه های مختلف، 
انتقال دانش بکارگیری مواد های تک و فراورش آنها 
جهت استفاده در تولید محصولات و ابزارهای با خواص 
و ویژگی های مهندسی خاص، تجاری سازی و انتقال 
دانش فنی و دستاوردهای پژوهشی به صنعت، برقراری 
ارتباط با جهت انجام طرح های پژوهشــی کاربردی 
و همکاری علمی با دانشگاه ها و مراکز پژوهشی داخلی 

و بین المللی را دنبال می  کند.

وی خاطرنشان کرد: تالیف و تدوین و ترجمه ۴ جلد 
کتاب تخصصی، ۷۰ مقاله چاپ شده در مجلات بین 
 المللی و داخلی و ارائه شده در کنفرانس  های بین المللی 
و ملی، ۱۳ اختراع ثبت شده در زمینه علمی و انجام 
بیش از ۸۰ طرح پژوهشی کارفرمایی و داخلی و تجاری 
 ســازی یافته  های پژوهشی که در قالب دو کارخانه 
تولیدی نیز از جمله دستاوردهای علمی و پژوهشی 

این پژوهشکده به شمار می رود.
میرحســینی تاکید کرد: امسال نیز با توجه به اینکه 
ســال مهار تورم و رشد تولید نامگذاری شده است، 
پژوهشکده مواد نوین سرامیکی نیز مانند سایر دستگاه 
ها و نهاد های کشور برای تحقق این شعار تلاش می 
کند. به طوری که از ابتدای امسال برنامه ریزی برای 
افزایش تعداد محصولات و همچنین افزایش تولید 
محصولات قبلی انجام داده اســت. این محصولات 
جدیــد حاصل کار ســخت و تلاش متخصصان این 
پژوهشــکده در سالیان اخیر است که انشالله امسال 
به مرحله تولید و عرضه خواهد رسید. با توجه به سابقه 
طولانی این پژوهشکده در زمینه ایجاد دانش فنی و 
تولید مواد نســوز مهمترین بخش از این محصولات 
به مواد نســوز جدیــد اختصاص می یابد. همچنین 
برخــی از محصــولات این پژوهشــکده در بخش 
نانوســرامیک ها و بیومواد سرامیکی که در پزشکی 
کاربرد دارند نیز امسال رونمایی خواهند شد. در زمینه 
خدمــات تخصصی نیز تلاش داریمبا بالا بردن تنوع 
خدمات تعداد مشتریان خود را به خصوص در حوزه 
پوشش دهی سرامیکی سطوحی که دچار خوردگی 

می شوند، افزایش دهیم.
رئیس پژوهشــکده مواد نوین سرامیکی در پاسخ به 
این ســوال که چقدر با تولید این محصولات، زمینه 
اشتغال جوانان فراهم و از خروج ارز جلوگیری خواهد 
شــد به ســیناپرس گفت: محصــولات تولیدی در 
پژوهشکده مواد نوین سرامیکی حاصل کار و تلاش 
بی وقفه و خســتگی ناپذیر متخصصانی است که در 
این پژوهشــکده به فعالیت می پردازند. علاوه بر این 
مــا در این پژوهشــکده از تخصص تعــداد زیادی از 

پژوهشگران جوان کشور در پروژه های مختلف استفاده 
می کنیم.

 این هم افزایی باعث ایجاد یک زیست بوم پژوهش و 
فناوری برای رســیدن به دانش فنی مواد و قطعات 
پیچیده ســرامیکی شده است که برخی از آنها برای 
ســال های طولانی تنها از طریق واردات تامین می 
شدند اما اکنون در کشور تولید می شوند و از خروج 

ارز جلوگیری می کند. 
علاوه بر این در نظر داریم با ایجاد سازو کاری مناسب 
در ســال های آینده بازارهای هدف در کشــورهای 
همســایه را نیز مورد بررسی قراردهیم و محصولات 

خود را به کشورهای دیگر صادر کنیم.
وی همچنین در پاســخ به این ســوال که اگر در این 
زمینه غفلت کنیم چه پیامدهایی متوجه کشورمان 
می شود، اظهارداشت: تجربه کشورهایی که درگیر 
تورم های افسارگسیخته بوده اند نشان داده است که 
بی توجه به مهار تورم آثار متعددی نه فقط در بخش 
اقتصادی که در بخش های فرهنگی و اجتماعی جامعه 
دارد. لذا اولین اثر آن کوچک شــدن ســفره مردم و 
نارضایتی عمومی است اما مهار تورم و کمک به رشد 
تولید می تواند آثار مثبتی در افزایش درآمد عمومی 
داشته باشد. افزایش تولید نیز منجر به تامین نیازهای 
داخلی و ایجاد فرصت های مناســب برای صادرات 

مازاد نیاز محصولات تولیدی می شود.
میرحســینی در پایان به مشکلات این مجموعه 
اشاره کرد و گفت: مسلما انجام کارهای پژوهشی 
دانش بنیان و راه اندازی شــرکت های تولیدی 
متکی بر اقتصاد دانش بنیان همراه با مشــکلات 

زیادی است.
 یکــی از این مشــکلات زمانبر بودن فرایندهای 
اداری برای صدور مجوزهاست. همچنین تامین 
مالــی پــروژه ها از طریق اخذ تســهیلات با بهره 
کــم یکی دیگر از دغدغه های مجموعه ماســت 
کــه امیدواریم این مشــکلات بــا عنایت و توجه 

مسوولان برطرف شود.

جلوگیری از خروج ارز با تولید مواد نسوز و 
قطعات پیچیده سرامیکی
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ایجاد سلامتکده طب سنتی و تولید خون ایجاد سلامتکده طب سنتی و تولید خون 
دفیبرینه گوسفندیدفیبرینه گوسفندی

                      رئیــس جهاددانشــگاهی واحــد اســتان 
کردستان از ایجاد سلامتکده مبتنی بر طب سنتی 
در این استان خبر داد و گفت: پژوهشگران یکی از 
شــرکت های دانش بنیان جهاددانشگاهی واحد 
استان کردستان در نظر دارند با تولید خون دفیبرینه 
گوسفندی و انکوباتورهایIVF   بخشی از نیازهای 

کشور را برطرف سازند.
اکبر اســدی، رئیس جهاددانشگاهی واحد استان 
کردستان در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری سیناپرس 
گفت: جهاددانشگاهی واحد استان کردستان اول 

خرداد ۱۳۸۵ تاسیس شد.
 با وجود تاخیر زمانی در تاســیس این نهاد دانش 
بنیان و انقلابی در استان کردستان، این نهاد با اتکا 
به نیروهای مختصص و متعهد خود توانسته است 
با کمترین امکانات در حوزه های آموزشی، فرهنگی 
و پژوهشــی، اشتغال و کارآفرینی گام های موثری 
برای توســعه اســتان بردارد. یکی از اقدامات مهم 
جهاددانشــگاهی طی سال های گذشته بر اساس 
منویات و فرمایشات مقام معظم رهبری، راه اندازی 
مراکز نوآوری و شــکوفایی در ســطح استان ها بود. 
طبیعتا ایجاد چنین مرکزی در اســتان کردستان 

نیز در نظر گرفته شد.
 اکنون جهاددانشــگاهی واحد استان کردستان دو 
مرکز نوآوری و شکوفایی در سنندج و بیجار دارد.

وی افزود: جهاددانشــگاهی واحد استان کردستان 
فعالیت های بسیار خوبی در زمینه ایجاد واحدهای 
دانش بنیان و شرکت های دانش بنیان که ره آورد 
جدید جهاددانشگاهی در مسیر رشد و توسعه کشور 

و استان است، انجام داده است.  
 یکی از شــرکت های ما در حوزه پزشــکی فعالیت 
دارد کــه اکنون محصولات تولیدی آن به مرحله 
تجاری سازی رسیده است. این شرکت که توسط 
هشت نفر از جوانان نخبه و تحصیل کرده دانشگاه 
ها و مراکز آموزش عالی استان کردستان اداره می 

شــود در زمینه تولید انواع کشت میکروبیولوژی 
و تهیه انواع رنگ های آزمایشگاهی فعالیت دارد؛ 
این محصولات برای آزمایشــگاه های تشخیص 
طبی کاربرد دارند و اکنون برای تمامی بیمارستان 

طرف قرارداد ارسال می شود.
وی اظهارداشــت: این شرکت دو طرح دیگر تولید 
خون دفیبرینه گوســفندی ) خونی که به  صورت 
آسپتیک ؛عاری از عفونت از گوسفند سالم گرفته 
شــده و به دلیل حذف فیبرین، انعقاد در آن انجام 
نمی  گیرد( و انکوباتورهای IVF  )دســتگاهی که 
در حوزه لقاح مصنوعی  بکار برده می شــود( را نیز 
در دســتور کار خود قرار داده اســت تا بخشــی از 

نیازهای کشور را برطرف کند.
اســدی تصریح کرد: یک شرکت فناور دیگر ما نیز 
که توسط جوانان تحصیل کرده و صاحب ایده این 
مرکز راه اندازی شــده اســت، در زمینه کشاورزی 
فعالیت می کند. پروژه این مجموعه طرح تحقیقاتی 

ریزازدیادی پایش پایه رویش آلو است.
 در این طرح کشــت بافت برای تولید آلو انجام می 
شــود که قرار اســت بعدها برای گیاهان دیگر نیز 

بسط و گسترش پیدا کند.
به گفته وی، مرکز نوآوری شهرستان بیجار ۶ واحد 
فناور و یک هسته فناور دارد. شرکت دانش بنیان 
ابداع صنعت هوشــمند بیجار در زمینه طراحی و 
ســاخت هوشمند ســازی قطعات، ماشین آلات و 
ســامانه هوشــمند مبتنی بر اشیا و انرژی های نو، 
واحــد فناور جوتیار صنعت زرین گروس در زمینه 
تولید وسایل پیشرفته کشاورزی، واحد فناور سلامت 
شیرین گروس سبز در زمینه تولید حلوا سوهانی 
رژیمی بدون قند) استفاده از مواد گیاهی روگن و 

چــاودار( و طعم دهنده هــای گیاهی، واحد فناور 
شیرین کام صدف گروس در زمینه تولید نبات های 
طعم دار با استفاده از گیاهان دارویی خاص استان 
کردســتان، واحد ساینا سپهر نسار در زمینه تولید 
انواع فیلتر خودرویی و صنعتی و شرکت دانش بنیان 
گلبن دشــت دهقان نیز در زمینه تولید نان لوش 
ســبوس دار با اســید فیتیک کاهش یافته بر پایه 

فرمولاسیون اختصاصی فعالیت دارند. 
شــرکت وانای از شــرکت های هســته فناور این 
شهرستان نیز در زمینه طراحی و ساخت اپلیکیشن 
آموزشــی وانای به همراه وســایل کمک آموزشی 
ریاضی ابتدایی فعالیت دارد. شــش شرکت نیز در 

فرایند جذب و پذیرش به سر می برند.
رئیس جهاددانشــگاهی واحد استان کردستان به 
سیناپرس گفت: مرکز خدمات تخصصی GIS یکی 
دیگر از مراکزی است که زیر مجموعه معاونت پژوهشی 
جهاددانشــگاهی واحد کردستان فعالیت می کند. 
پژوهشگران این مرکز نیز موفق شده اند طی سال 
های گذشــته نرم افزاری بر پایه وب برای املاک و 
مستغلات جهاددانشگاهی راه اندازی کنند؛ مدیران 
ارشد جهاددانشگاهی با استفاده از این نرم افزار می 
توانند پردازش، تحلیل داده های مکانی، توصیفی 
و گزارش های مدیریتی را به راحتی و سهولت انجام 

دهند.
وی اظهارداشــت: مرکــز خدمات تخصصی گروه 
سنجش از دور کشاورزی این مجموعه نیز با هدف 
ارائه خدمات تخصصی ســنجش از دور کشاورزی 

در سال ۱۳۹۶ راه اندازی شده است.
 ایــن مرکــز تاکنون خدمات خــوب و ارزنده ای به 
دســتگاه های اجرایی اســتان ارائه داده است و در 

حــال حاضــر نیز طرح های مهمــی از جمله طرح 
شناسنامه تقسیمات کشوری در استان کردستان 
سه شهر مریوان، قروه و بیجار را در دست اقدام دارد.

اسدی ادامه داد: طرح پژوهشی- تحقیقاتی یادگیری 
عمیق در توت فرنگی که اکنون در شهرستان های 
کامیاران سنندج مریوان و سروآباد  انجام می شود 
نیز از دیگر طرح هایی تحقیقاتی حوزه پژوهشــی 
جهاددانشــگاهی واحد استان کردستان است. در 
این طرح میزان تولید توت فرنگی در واحد ســطح 
و مشــکلات و معایب تولید آن به وســیله ســامانه 
ســنجش از دور جهاددانشگاهی مورد ارزیابی قرار 

می گیرد.
وی تاکیــد کــرد: مرکز خدمــات تخصصی عتاف 
جهاددانشگاهی واحد استان کردستان نیز در راستای 
ارزیابی تاثیر پروژه های فرهنگی و اجتماعی و سیاست 
های اجرایی دستگاه ها و نهادها و سازمان ها انجام 
می شــود. در کنار این فعالیت، پروژه ای با عنوان 
پایش اشتغال در سطح استان کردستان با همکاری 
وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی از بهمن ماه سال 

گذشته آغاز شده است.
وی بیــان کرد: مرکــز خدمات تخصصی خون بند 
رویان از دیگر مراکز مورد توجه مردم و مســوولان 
و دانش بینان ها در اســتان کردســتان است. این 
مرکز ســال ۱۳۸۸ در استان کردستان راه اندازی 
شده و از آن سال تاکنون ۲ هزار و ۷۸۳ نمونه خون 
بند ناف نوزادان استان کردستان در این بانک ذخیره 
سازی شده است. این مرکز با توجه به خدماتی که 
ارائه داده اســت، در ســال ۱۴۰۰ مرکز برتر کشور 
معرفی شــد و در ســال ۱۴۰۱ نیز رتبه ســوم دفتر 

نمایندگی های برتر کشور را کسب کرد.
اسدی در پایان به سیناپرس گفت: برنامه های زیادی 
در حوزه پژوهشی در دستور کار خود داریم. ایجاد 
سلامتکده مبتنی بر طب سنتی از جمله آنهاست؛ 
در تلاشــیم با روش هــای نوین و جدید و دریافت 
مجوزهــای قانونی این ســلامتکده را به زودی در 

استان کردستان به وجود آوریم.
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گاهی  گاهی جهاددانش جهاددانش

     الگوی پیشرفت؛     الگوی پیشرفت؛
 با ایمان، امید و با ایمان، امید و
 اعتماد به جوانان اعتماد به جوانان

گاهی گاهیدستاوردهای جهاددانش دستاوردهای جهاددانش

مهگل غفاری
طراح: 

   به بهانه چهل و سومین سالگرد تاسیس جهاددانشگاهی


